
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VI SETTORE

N. 16RS/552RG   del 28-06-2021

OGGETTO

CCDI parte economica 2020. Liquidazione acconto indennità per i procuratori tributari. Art. 15, comma 2
bis, Dlgs 546/1992. Esercizio 2020

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 13-07-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



                                                    IL RESPONSABILE DEL  VI SETTORE

Gestione Risorse Umane

Premesso:

- che le risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività (Fondo per
le risorse decentrate) sono annualmente determinate sulla base delle disposizioni contrattuali
e legislative vigenti tenendo conto delle disponibilità economico-finanziarie dell’Ente;

-che le modalità di determinazione delle risorse decentrate sono regolate dagli artt. 31 e 32 e
del CCNL del 22/01/2004 s.m.i. che suddividono tali fondi in risorse stabili, aventi carattere
di certezza, stabilità e continuità, che restano confermare ed acquisite al Fondo ed in risorse
variabili, aventi carattere di eventualità e di variabilità, che hanno validità esclusivamente
per l’anno in cui vengono messe a disposizione dal Fondo stesso ;

-che in data 07.06.2021 è stato sottoscritto il CCDI Parte Economica anno 2020;

Considerato che una quota parte delle risorse ai sensi dell’Art. 22 della predetta contrattazione
sono destinate ai procuratori innanzi al giudice tributario ai sensi dell’Art. 15, comma 2 bis, del
D.lgs. n. 546/1992;

Dato Atto che per come stabilito dall’Art. 4 comma 3 del CCNL del 05.10.2001 è corrisposta una
indennità nella misura del 50% delle somme incassate dall’Ente a titolo di rimborso spese di lite
in giudizi tributari entro il tetto massimo stabilito in sede di definizione del CCDI parte
economica quantificata per il 2020 in Euro 1.000,00;

Vista la nota prot. 5078 del 16.02.2021 con la quale il responsabile del V settore ha documentato
per il 2020, alla data della nota, l’avvenuto incasso di spese di lite pari ad Euro 1.500,00 a favore
del Comune di Atripalda;

Ritenuto dover liquidare il 50% delle somme sopra indicate che non superano i limiti fissati
nella parte economica del CCDI 2020;

Visto il Bilancio di previsione per il triennio 2019/2021, Annualità 2020;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Richiamato il decreto sindacale n. 16 del 26.03.2021, con il quale è stato confermato  l’incarico al
sottoscritto di Responsabile del Settore VI Gestione Risorse Umane;

Attesa la propria competenza a provvedere;



D E T E R M I N A

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante, formale e sostanziale del1.
presente provvedimento;
DI Liquidare al Responsabile del V Settore quale procuratore dell’ente in sede di2.
giurisdizione tributaria l’importo pari ad Euro 750,00;
DI DARE ATTO CHE3.

la presente determinazione, comportando assunzione di spesa, sarà trasmessa ala.
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità
contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 18 agosto
2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.
il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, come soprab.
indicati e con le regole di finanza pubblica;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio di questo Comune, previo4.
oscuramento dei dati non necessari, per giorni 15 consecutivi al solo fine di pubblicità-
notizia, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge n. 69/2009.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VI SETTORE
F.to Dott. Iorio Beniamino (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 26-07-2021 Il Responsabile del VI SETTORE
F.to Dott. Iorio Beniamino (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 26-07-2021 Il Responsabile del VI SETTORE
Dott. Iorio Beniamino

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


